



SEGELSÄLLSKAPET KAPAREN

Verksamhetsberättelse för 2024

Sammanfattning

Verksamhetsåret 2024 har fokuserat på träning och seglarskolan. Genom våra torsdagsseglingar har vi fortsatt att bygga gemenskap. Tillsammans med träningsverksamheten och seglarskolan är det navet i vår organiserade verksamhet. Satsningen på senioraktiviteter "Segling hela livet" för 65+ har varit framgångsrik och ambitionerna har ökat under året. Under höstens kvalseglingar säkrade SS Kaparen åter en plats i Allsvenskan inför 2025 års säsong.

Våra regattor har genomförts med gott resultat. Tjejsegling fortsätter att locka deltagare liksom aktiviteter kring Parasegling. Antalet deltagare i seglarskolan minskade även 2024. Detta är något som inte bara drabbat SS Kaparen, utan alla segelklubbar i regionen har samma erfarenhet.

Ett stort tack till alla som bidragit till att få "fler segel på fjorden" under 2024, både egna och andras!

Kommunikation & Medlemsvård

Web och Facebook

SS Kaparens webbsida (www.sskaparen.se) är under fortsatt utveckling. Tillsammans med Facebook är detta primära kanalen för snabb kommunikation.

På Facebook är SS Kaparen mycket aktiv under sidan "Segelsällskapet Kaparen" och "SS Kaparen träning", vilket är ett bra komplement till hemsidan för att snabbt få ut information.

Kaparbladet

Fyra nummer av Kaparbladet har i år delats ut till boende i Onsala samt delar av Vallda och Lerkil. Trots höjda annonskostnader är intresset fortsatt stort bland både annonsörer och andra föreningar att vara med i tidningen.

Antal medlemmar

Medlemsantalet har minskat jämfört med föregående år. Dels beroende på minskat intresse för seglarskolan, men även på grund av inkörningsproblem med nya medlemsregistret. Antalet medlemmar uppgår till 467, fördelade på 237 enskilda och 56 familjer.



SEGELSÄLLSKAPET KAPAREN

Jolle

Träning

SS Kaparen har bedrivit ungdomsträning och Kaparskoj under hela året. I våras startade vi med helgträning vecka 8 och gick över på tisdagsträning efter påsklovet. I september återgick vi till helgträning fram till slutet av november till förmån för fysträning på land. Som tidigare har träningen bedrivits samlat för alla juniorer oavsett båttyp. Vi ser att det skapar sammanhållning och glädje och vi tror att det bidrar till ökad kunskap då barnen blir bekanta med olika båttyper.

Samträning och coachsamarbete med andra klubbar har varit ett givande inslag även i år. Bland annat representerades Kaparen av tre seglare i två lag i samarbete med tre andra klubbar på JrCup under Match Racing veckan på Marstrand.

På torsdagar har seglingar traditionsenligt arrangerats och vi hoppas få se ännu fler besökare nästa säsong.

En träningsgrupp för segling med klubbens CB-66 är i uppstartsläge. Då Kaparen är tillbaka i Allsvenskan 2025 finns ett stort intresse för att träna tillsammans inför kommande tävlingar.

Flera av barnen och ungdomarna i träningsgruppen har i år deltagit i olika större mästerskap. UVM i Aero i Marstrand, JoNM i optimist i Rungsted i Danmark, VM i e-jolle i Hanko/Hangö i Finland och VM i Tera i Köpenhamn i Danmark, SM i Tera och Aero i Gottskär, samt diverse sprinttävlingar för Feva.

Vi är glada över att vi fortsatt har haft ett fint stöd i förre klasstränaren för optimist, Oscar Pantzare, som stöttar våra tränare, coachar oss på tävlingar och i vår träningsplanering.

Seglarskola

Trots ett utmanande år kan vi glädjas åt en lyckad seglarskola. Vi har haft över lag goda förhållanden för att genomföra våra nybörjarkurser, och våra instruktörer har gjort ett fantastiskt arbete. Detta har resulterat i mycket positiv feedback från både seglare och föräldrar. Under året har vi erbjudit kurser i optimistjolle, Feva och C55. En nyhet för i år var vår piratseglarskola, som blev en stor succé och ledde till förfrågningar om fler liknande kurser.

Tyvärr har deltagarantalet generellt varit lågt, vilket även speglar situationen för många seglarskolor i Sverige. Detta har tvingat oss att ställa in vissa kurser. För att motverka detta har vi satsat extra på marknadsföring via sociala medier, Kaparbladet och affischer, samt erbjudit olika kampanjer för att locka nya seglare. Inför nästa år kommer vi fortsätta arbeta aktivt för att locka fler deltagare och skapa en inspirerande miljö för nya seglare. Trots årets utmaningar är vi glada över att flera av våra deltagare har valt att fortsätta vidare till träningsverksamheten.



SEGELSÄLLSKAPET KAPAREN

Parasegling

Vi fortsätter utveckla segling för alla, skapa möjligheter för nya grupper av barn, ungdomar och vuxna att segla och prova på segling under kontrollerade former. Under året har även parautbildning arrangerats i samverkan med Svenska Seglarförbundet.

SS Kaparen fortsätter projektet "Alla ska med" för att stärka samarbetet mellan Orrvikens Segelsällskap och därmed skapa bättre förutsättningar för samverkan i utbildning, utveckling och nyttjande av seglingsinstruktörer.

Kappsegling

Regattor

Luciasseglingen 2023 ställdes in på grund av kyla, och istället ordnades en julaktivitet i klubbhuset för våra seglare och funktionärer. Därefter var det en paus i kappseglandet fram till Gottskärsdagen den 15 juni, som är vår traditionella segling runt fasta bojar med start från tribunen. Nidingen Runt (för kölbåtar) och Kaparstjärnan (segling runt Fjordskär för jollar) fick ställas in på grund av brist på funktionärer. Dessutom krockade Kaparstjärnan med andra regattor. Kappseglingssäsongen avslutades med SM i RS Aero och RS Tera den 14-15 september.

Ett stort tack till alla funktionärer och andra som hjälpt till att genomföra dessa regattor. Vårt kunnande, vår positiva atmosfär och den glädje vi förmedlar är grunden till att regattorna vi anordnar bli så lyckade. Nu pågår planeringen inför nästa års kappseglingsprogram vilket kommer att presenteras vid årsmötet.

Torsdagsseglingar

Torsdagsseglingarna är, efter alla inskränkningar under och efter pandemin, nu den återkommande aktivitet vi samlas kring varje torsdag. Speciellt roligt är när deltagarna i seglarskolan deltar.

Vinnare i torsdagsserien meddelas vid årsmötet.

Klubbmästerskap

Klubbmästerskapet genomfördes den 29 augusti. Efter avslutad segling samlades seglare och public kring grillen för traditionell after sail.



SEGELSÄLLSKAPET KAPAREN

Vinnare i klubbmästerskapet:

- Optimist A – Elvira Mossberg
- Optimist B – Emil Forsberg
- Optimist C – Anton Jeune Sanders
- OK-jolle – Claes Heyman
- E-jolle – David Axén
- RS Feva – Siri Kanflo & Lillevie Mossberg
- RS Aero 5 – Hannes Borgenstierna
- RS Aero 7 – Tobias Thelfer

Tjejsegling

Under året har organiserad tjejsegling i C-55 genomförts på måndagskvällar.

Intendentur

Lokaler

Samarbetet med Föreningen Gottskärs hamn har utökats och tillsammans med kommunen har en dialog initierats kring möjliga lösningar för ett nytt framtida klubbhus.

Fortsatta förbättringar av Mönsterstugan har genomförts även detta verksamhetsår.

Båtar

Under året har stort fokus lagts på reparation och underhåll av både motor- och segelbåtar. Underhållet av våra segel och motorbåtar kräver mycket arbete. Optimistjollar, c55, båtkärror och Gulebåten har krävt extra insatser förutom allt löpande underhåll.

Utbildningar

Under året har en av våra instruktörer har gått seglingens ledarskap grund.

Seniorgruppen

Seniorseglarna 65+ har under 2024 samlat fler medlemmar vilket gläder oss. Vi har haft ett fantastiskt år med underbara seglingar på fjorden med klubbens C-55:or. Seglingssäsongen 2024 började med att båtarna värrustades, bottenmålades, riggades och sedan sjösattes den 20 maj.

Under året har Seniorseglarna gjort många lärorika och spännande besök till olika organisationer och utställningar. Seniorseglarna träffas måndagar kl. 9-12 i klubbhuset i Gottskärs hamn, och om vädret tillåter så seglar vi på vår vackra fjord, eller så kommer våra ledare, Paul och Peter, att berätta något spännande med maritim anknytning.



SEGELSÄLLSKAPET KAPAREN

Året 2024 började med ett besök på Råö rymdobservatorium i Onsala, där Susanne Aalto och Rüdiger Haas guidade oss i rymdens spännande värld. Detta följdes sedan av en utflykt till Sjöräddningen i Långedrag där Fredrik Falkman föreläste om deras verksamhet. Andra aktiviteter vi deltagit i var den Maritima dagen på Båtmuseet i maj, och som representerades av många från Kaparen, och dagen var mycket välbesökt. Vi visade bland annat några av våra båtar och erbjöd VR-segling för både unga och vuxna.

Säsongen avslutades med ett besök hos Stenungsunds segelsällskap där Micael Holmstedt berättade om deras aktiviteter och anläggning, vilket var en imponerande och välskött anläggning genom engagerat arbete av ett flertal volontärer. De förevisade med stor entusiasm sina Jolly Scott-båtar, och berättade många historiska seglingsäventyr med dessa runt Tjörn.

Seglingssäsongen avslutades med att ta upp, tvätta och rigga ner båtarna i slutet av september inför nästa säsong. Tack alla 65+are och våra duktiga ledare, Paul Hedrén och Peter Rung, för en fantastisk och lärorik säsong. Det blir garanterat lika givande och lärorikt nästa år, där Kaparen bland annat kommer att arrangera den Maritima dagen på Båtmuseet i maj och SM i Trissjolle sista helgen i juni.

Gottskär, 2025-01-09

SS Kaparen, Styrelsen